
UCHWAŁA NR XII/80/2019
RADY GMINY SKIERBIESZÓW

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018r. 
poz. 1614 z późn. zm.), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Lublinie Rada Gminy Skierbieszów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody 5 drzew gatunku buk pospolity (Fagus sylvatica), rosnące 
w leśnictwie Orłów oddz. 95 c,d na działce nr 1098, obręb Zabytów, stanowiące własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Nadleśnictwa Krasnystaw, uzupełniających grupę drzew powołanych Rozporządzeniem 
Nr 35 Wojewody Zamojskiego z dnia 23 sierpnia 1993r. w sprawie wprowadzenia indywidualnej ochrony 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Zamojskiego Nr 18 poz. 92):a.Buk pospolity o obwodzie pnia 352 cm, wysokości 30m 
w wieku około 100 lat ujęty w inwentaryzacji pod nr 1; b.Buk pospolity o obwodzie pnia 356 cm, wysokości 
30m w wieku około 100 lat ujęty w inwentaryzacji pod nr 3; c.Buk pospolity o obwodzie pnia 350 cm, 
wysokości 31m w wieku około 100 lat ujęty w inwentaryzacji pod nr 5; d.Buk pospolity o obwodzie pnia 
385 cm, wysokości 31m w wieku około 100 lat ujęty w inwentaryzacji pod nr 9; e.Buk pospolity o obwodzie 
pnia 352 cm, wysokości 29m w wieku około 100 lat ujęty w inwentaryzacji pod nr 25;

2. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych.

3. Po nadaniu statusu 5 nowym drzewom w skład grupy drzew wymienionych w Rozporządzeniu będzie 
wchodzić: 30 buków pospolitych, 3 graby pospolite i 2 klony jawory.

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych           
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśnictwo Krasnystaw.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 186



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Mazurkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 186


		2020-01-08T13:22:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




